ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX Kon Tum, ngày     tháng 3 năm 2025
V/v tiếp tục đẩy mạnh triển khai

Chiến lược văn hóa đối ngoại

của Việt Nam trên địa bàn tỉnh

  Kính gửi:
   - Các Sở, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;
   - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Văn bản số 1313/VPCP-QHQT

ngày 18 tháng 02 năm 2025 về việc tiếp tục đẩy mạnh triển khai thực hiện Chỉ thị
số 25/CT-TTg ngày 10 tháng 9 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ về Chiến lược
văn hóa đối ngoại của Việt Nam (có Văn bản gửi kèm theo), Ủy ban nhân dân
tỉnh yêu cầu:

1. Các Sở, ngành, đơn vị liên quan; Ủy ban nhân dân các huyện, thành
phố theo chức năng, nhiệm vụ

- Tiếp tục chỉ đạo triển khai thực hiện hiệu quả Chỉ thị số 25/CT-TTg ngày

10 tháng 9 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ1 và Kế hoạch số 157/KH-UBND

ngày 17 tháng 01 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh2 và các Văn bản liên
quan.

- Chủ động triển khai lồng ghép các nhiệm vụ văn hóa đối ngoại gắn với
các hoạt động nhân dịp kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng của
đất nước, của tỉnh, địa phương và các sự kiện chính trị, kinh tế, văn hóa, thể
thao, du lịch...

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Trung tâm Xúc tiến Đầu tư,
Thương mại và Du lịch tỉnh: Tăng cường các hoạt động xúc tiến, quảng bá văn
hóa, du lịch của tỉnh, địa phương; nghiên cứu đề xuất xây dựng các sản phẩm
văn hóa đối ngoại đặc trưng của tỉnh, địa phương để phục vụ cho công tác giới
thiệu, quảng bá các giá trị văn hóa truyền thống đặc sắc, tiêu biểu của đồng bào
các dân tộc đến với du khách trong và ngoài nước, qua đó thúc đẩy tăng trưởng,

phát triển du lịch.

3. Trung tâm Truyền thông tỉnh: Phối hợp với các Sở, ngành, địa
phương liên quan xây dựng, duy trì các chuyên trang, chuyên mục, bài viết về

1 về đẩy mạnh triển khai Chiến lược văn hóa đối ngoại của Việt Nam.
2 về triển khai Chiến lược phát triển văn hóa và Chiến lược văn hóa đối ngoại đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

793 12

2

văn hóa đối ngoại để phục vụ cho công tác thông tin, tuyên truyền quảng bá,
giới thiệu hình ảnh vùng đất và con người Kon Tum đến với đông đảo du khách
trong và ngoài nước.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Văn phòng Chính phủ (b/c);
- Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (p/h);

- Các tổ chức CT-XH tỉnh (p/h);
- VP UBND tỉnh:
+ CVP, PCVP KGVX;

+ Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX.THT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc